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IMPOST DE LES PERSONES FÍSIQUES

E
l president del Grup Par-
lamentari Socialdemòcra-
ta, David Rios, ha presen-
tat quatre reserves d’es-

mena al projecte de llei de l’impost 
de les persones físiques (IRPF) per 
tal d’assolir un impost «més sen-
zill, just i equitatiu», tal com indi-
quen en un comunicat.

En aquest sentit, el polític en-
campadà ha contactat amb el presi-
dent del Grup Parlamentari Demò-
crata, Ladislau Baró, per mantenir 
una reunió conjunta que faci possi-
ble l’aprovació de les reserves d’es-
mena.

El comunicat socialdemòcrata 
assenyala que en les reserves defen-
sen el caràcter progressiu de l’im-
post mitjançant dues vies. D’una 
banda, s’introdueix una reducció 
sobre la base imposable en con-
cepte de mínim personal que dei-
xa exempt un import de 30.000 eu-
ros (el qual s’incrementa a 40.000 
euros en alguns casos) i d’altres re-
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duccions addicionals per compen-
sar les càrregues familiars de l’obli-
gat tributari.

D’altra banda, s’estableixen dos 
tipus impositius que s’apliquen 
per trams, en funció del nivell de 
renda obtinguda.

En aquest sentit, en el primer 
dels trams la base de liquidació es-
tarà compresa entre zero i deu ve-
gades el salari mínim interprofes-
sional anual i se li aplicarà a la ba-
se de liquidació un tipus del 10%. 
Mentrestant, al tram de base de li-
quidació igual o superior a deu ve-
gades el salari mínim interprofes-
sional anual se li aplicarà a la base 
de liquidació un tipus del 20%, se-
gons s’explica en el comunicat so-
cialdemòcrata.

REDUCCIONS / A més, els socialdemò-
crates defensen un augment de la 
reducció de 750 euros a 2.500 euros 
per als obligats tributaris que tin-
guin un descendent que sigui me-
nor de 25 anys així com per a cada as-
cendent que sigui major de 65 anys 
sempre i quan es pugui acreditar 
que conviuen amb l’obligat tributa-
ri o en depenen i no percebin rendes 
anuals superiors al salari mínim in-
terprofessional anual.

Una vegada presentades les re-
serves d’esmena al registre del 
Consell General, Rios s’ha posat en 
contacte amb el president del Grup 
Parlamentari Demòcrata, Ladislau 
Baró, per tal de mantenir una reu-
nió en els propers dies amb l’objec-
tiu d’arribar a una entesa sobre les 
reserves d’esmena. H


